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PRZYSŁOWIA 

„Gdy w lutym topnienie to na wiosnę mróz bieleje.” 

„W lutym mróz i śnieg stały czynią w lecie upał trwały.” 

„W lutym wielkie wody całe lato bez pogody.” 

 

 

AKTUALNOŚCI 

 

W miesiącu Lutym odbyły się następujące wydarzenia: 

 

 

05-09.02.2024 r. - Królewski Tydzień Pączka. 

 

12-16.02.2024 r. - Królewski Tydzień Gorących Czerwonych Serc. 

 

14.02.2024r. – Bal Czerwonych Serc. 

 

20.02.2024 r. Teatr Czarodziej -„Wyrwidąb i Waligóra.” 

 

23.02.2024 r. Koncert Muzyczny - ,,Opowiem ci bajkę” 

 

26.02.2024 r. Labo - ,,Chemiczne zwierzęta” 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 

GRUPA I - KRASNALE 

 
Co wydarzyło się w Lutym u Krasnali? 

01.02. obchodziliśmy Dzień Babci i Dziadka. Na naszą uroczystość zaproszeni zostali Babcie i 

Dziadkowie. Krasnale z tej okazji wraz z nauczycielkami, przygotowały występ. Dzieci wręczyły 

własnoręcznie przygotowane upominki. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem w 

postaci olbrzymiego tortu. 

08.02. przedszkolaki obchodziły tłusty czwartek. Na podwieczorek podane przepyszne słodkości 

- pączki.  

14.02. W ramach Dekretu VII Optymistycznego Królestwa Dzieci, przygotowano Królewski 

Tydzień Gorących Czerwonych Serc. Wszystkie dzieci przyszły ubrane na czerwono, został 

zorganizowany Bal Czerwonych Serc. Pięknie udekorowana sala, niej poznaliśmy historię 

walentynek, wykonaliśmy piękne prace plastyczne i świetnie się bawiliśmy. Również z tej okazji 

została przygotowana poczta walentynkowa. Dostaliśmy dużo wspaniałych walentynkowych 

kartek. 

21.02 Realizowaliśmy kolejny VIII Dekret w ramach Optymistycznego Królestwa Dzieci. Został 

ogłoszony Dzień otwartych sal w naszym przedszkolu. Dzieci miały okazję pobawić się w każdej 

sali, bez sprzątania zabawek, ale my tak jak na kulturalnych przedszkolaków przystało – 

posprzątaliśmy wszystko na swoje miejsce. 

Dzięki środkom z Rady Rodziców, mieliśmy przyjemność uczestniczyć w przedstawieniu 

„Waligóra i Wyrwidąb”, teatru lalkowego „Czarodziej”. Dziękujemy, że możemy uczestniczyć  

w tak cudownym przedsięwzięciach. 

Do naszego przedszkola przyjechali studenci z II Wydziału Lekarskiego, uczestniczyliśmy w 

warsztatach „Szpital Pluszowego Misia”. Krasnale dowiedziały się, ile wynosi prawidłowa 

temperatura ciała, dlaczego i jak bada się krew oraz jakie najważniejsze organy są w naszym ciele. 

Pluszowe misie zostały zbadane przez Krasnali. Można, było zrobić badanie USG, EKG, było 

zastrzyk naszemu przyjacielowi. Wszystko po to, by oswajać się ze strachem przed „białym 

fartuchem” i gabinetem lekarskim. 

Gościliśmy również muzyków z Filharmonii Narodowej, Krasnale uczestniczyły w koncercie 

muzycznym „Chodź opowiem Ci bajkę, gdy poezja spotyka muzykę”, a w tej bajce pojawiły się 

leśne zwierzęta. Dzięki wpłatom na konto Rady Rodziców mogliśmy uczestniczyć w tak 

wspaniałym koncercie.  

Uczestniczyliśmy w warsztatach Labo. Krasnale rozpoznawały dzikie zwierzęta, a za pomocą 

związków chemicznych dowiedzieliśmy się jak poprawnie myć zęby. 

Witaminki pod Patronatem Bliżej Przedszkola. Nasze Krasnale wzięły udział w projekcie o 

dyniowym wyzwaniu. Poznaliśmy rodzaje dyń, były dyniowe zabawy i prace plastyczne.  

Spotkanie czytelnicze - mieliśmy zaszczyt gościć w naszej grupie Tatę Zosi, który przeczytał 

dzieciom książkę o wilku i trzech świnkach. Tata Zosi przygotował dla nas wspaniałe 

niespodzianki, naklejki i kolorowanki z bohaterami z bajki. Dziękujemy serdecznie za 

zaangażowanie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych u dzieci.  

Nauczycielki gr. I 

 



GRUPA II – MISIE  
 

 
Co przyniósł Luty w Grupie Misie: 

Luty w Grupie Misie, to specjalny czas, który poświęciliśmy naszym Babciom i Dziadkom. 

Dzieci z Grupy II wraz z nauczycielkami przygotowały wspaniałe występy artystyczne, a także 

własnoręcznie wykonały upominki dla Dziadków. Gdy nadszedł czas występów, Babcie i 

Dziadkowie bardzo licznie przybyli do przedszkola, by móc obejrzeć występ swoich wnuków. 

Wylało się morze łez wzruszenia, a także wielkie brawa zachwytów było słychać w całym 

przedszkolu. 

To był wspaniały czas zarówno dla przedszkolaków jak i Dziadków. 

Obchodziliśmy również TŁUSTY CZWARTEK kosztując pyszne pączki. Dzień jak co dzień – 

cóż za bzdura! Dziś w przedszkolu pączków góra. Małe pączki, duże pączki, dziś po nie sięgają 

rączki. I kalorii nikt nie liczy Cóż za święto, czy ktoś wie? Tłusty czwartek ! Cieszmy się! 

Nauczycielki Gr. II 

 

GRUPA III – TELETUBISIE  

 

 
W lutym kontynuowaliśmy przygodę z Książkowym Bingo. Zadaniem dzieci było znalezienie 

do przeczytania książki o przyjaźni człowieka z psem, okazało się, że w naszej grupowej 

biblioteczce są takie książki. Teletubisie chętnie wymieniają się lekturami z innymi 

przedszkolakami. Zrealizowaliśmy również kolejne zadanie z projektu Angielski jest Fun – 

tastyczny; odbyliśmy kulinarną podróż do Ameryki, na typowe dla tego kraju śniadanie – 

przygotowaliśmy pancaces z syropem klonowym, smakowało wyśmienicie. Obchodziliśmy 

Królewski Tydzień Pączka – dzieci poznały historię pączka, obejrzały film edukacyjny o tłustym 

czwartku i z niecierpliwością na ten dzień czekały, aby wreszcie spróbować tych słodkich 

pyszności. 

Najważniejszym wydarzeniem były uroczyste obchody Dnia Babci i Dziadka. Dzieci 

zaprezentowały wspaniały program artystyczny, niejednej babci i niejednemu dziadkowi zakręciła 

się ze wzruszenia łezka w oku. Kolejną niespodzianką były prezenty własnoręcznie wykonane 

przez dzieci oraz pyszny tort z fajerwerkami. Wzruszeń, radości i uścisków było co nie miara. 

Kolejnym super ważnym wydarzeniem była Poczta Walentynkowa – tylu wspaniałych liścików 

chyba nikt się nie spodziewał. 14 lutego odbył się Bal Czerwonych serc. Wszyscy ubrani na 

czerwono radośnie bawili się przy muzyce – były tańce i konkursy z serduszkowymi nagrodami, a 

na zakończenie fontanna z konfetti w kształcie serc. 



W III grupie gościliśmy tatę Glorii, który w ramach kampanii „Cała Polska czyta Dzieciom” 

systematycznie odwiedza dzieci, aby wspólnie z nimi czytać ciekawe książki. Te spotkania 

zamieniają się w super przedstawienia teatralne. Sprawiają dzieciom wiele radości, dostarczają 

ogromu wrażeń. 

Wiele radości sprawił Dzień Otwartych Sal – dzieci mogły pobawić się w każdej z sal 

przedszkolnych i co było dużym zaskoczeniem – nie musiały sprzątać zabawek. 

Z Akademią Kreatywnego Kucharza przenieśliśmy się do świata smaku i zapachu. Dzieci miały 

okazję przy pomocy różnych zmysłów rozpoznawać przyprawy na co dzień używane w kuchni, 

określały ich smak, zastanawiały się do czego można ich użyć. 

Dużo wrażeń przyniósł udział w warsztatach prowadzonych przez studentki medycyny Szpital 

Pluszowego Misia. Dzieci dowiedziały się co to jest USG, EKG, miały okazję posłuchać bicia serca 

przez stetoskop. Na zajęcia przyszły z własnymi pluszakami, którym dzielnie opatrywały rany, 

robiły zastrzyki. W lutym zawitał też do przedszkola Teatr Czarodziej z przestawieniem 

„Wyrwidąb i Waligóra”, a także muzycy z Filharmonii Narodowej Z koncertem „Opowiem Ci 

bajkę”, nie zabrakło również spotkania z profesorkiem Labolkiem, który tym razem opowiedział o 

„Chemicznych zwierzętach”, cudach natury – kameleonie. Dzieci z dużym zainteresowaniem 

uczestniczą w tych wydarzeniach i z niecierpliwością oczekują na kolejne. 

Nauczycielki Gr. III 

GRUPA IV – GUMISIE 

 
Na początku miesiąca odwiedzili nas bardzo mili goście, nasze kochane Babcie i ukochani 

Dziadkowie. Przygotowaliśmy się do tego spotkanie bardzo uroczyście. Nasze życzenia w formie 

inscenizacji, piosenek i tańca sprawiły wszystkim wiele radości. Wręczone upominki przygotowane 

przez wnuczęta i wspaniały tort były uwieńczeniem  tego miłego spotkania. 

Kolejna wizyta w Bibliotece – Kłamstwo ma krótkie nogi. Tym razem poznaliśmy historię 

małej dziewczynki Ruthie, na podstawie opowiadania – Ruthie i jej małe kłamstewka. Wspólnie 

zastanawialiśmy się nad tym, czy warto przyznać się do winy. Zrozumieliśmy, że do tego potrzeba 

dużej odwagi. 

W lutym dwukrotnie spotkaliśmy się z panią prowadzącą warsztaty Emotka. Poznawaliśmy 

kolejne trudne emocje: smutek i złość. Dowiedzieliśmy się, że wszystkie emocje są dobre i 

potrzebne. Poznaliśmy sposoby radzenia sobie z tymi emocjami. 

Uczestniczyliśmy w Królewskim Tygodniu Gorących Czerwonych Serc, Królewskim 

Tygodniu Pączka oraz Królewskim Dniu Otwartych Sal, podczas którego mieliśmy okazje zwiedzić 

wszystkie sale przedszkolne i pobawić się znajdującymi się w nich zabawkami. Przedszkolaki były 

tym zachwycone. 

Braliśmy udział w spotkaniu Szpital Pluszowego Misia. 

Nauczycielki gr. IV 

 

 



GRUPA V - MUMINKI 

 
W miesiącu lutym w naszej grupie wiele się działo. 5 lutego pojawili się w naszym przedszkolu 

szczególni goście – Babcie i Dziadkowie, którzy obejrzeli nasz występ artystyczny i nagrodzili nas 

wielkimi brawami i uściskami. Następnie do sali „wjechał” tort z dużymi racami, zaśpiewaliśmy sto 

lat i wręczyliśmy własnoręcznie zrobione prezenty – laurki i świeczniki.  

 

6 lutego obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu – przypomnieliśmy sobie zasady 

bezpiecznego korzystania z urządzeń elektronicznych oraz zagrożenia płynące z ich nadużywania. 

Każdy wykonał swojego laptopa do zabawy.  

8 lutego od rana było bardzo słodko, w końcu był Tłusty Czwartek. Cały dzień zabawy toczyły się 

wokół donatów i pączków, najpierw graliśmy w memory, potem robiliśmy opaski na głowę i pracę 

plastyczną – nas jedzących pączki. Na koniec dnia wykonywaliśmy pracę plastyczno- techniczną  

pączki przestrzenne udekorowane posypkami. Nie obyło by się bez pączków na podwieczorek – 

mniam. 

9 lutego świętowaliśmy Dzień Pizzy. Dowiedzieliśmy się z jakich produktów robi się ciasto na 

pizzę, jakie składniki można położyć na ciasto. Każdy wykonał swoją papierową pizzę z 

ulubionymi dodatkami. 

17 lutego obchodziliśmy Dzień Kota. Turlaliśmy piłeczki, bawili się kłębkami wełny, poruszaliśmy 

się jak kotki na czworaka, jako ćwiczenie logopedyczne chłeptaliśmy mleczko. Usprawnialiśmy 

swoje ręce podczas wycinania kotów. Dzieci cały tydzień uczyły się o kotach i ich nawykach. 

W naszej grupie gościliśmy mamę Zosi, która przeczytała nam książki o Dinozaurach w ramach 

Dnia Dinozaura. Tego dnia rozpoznawaliśmy gatunki dinozaurów, które już dawno wyginęły. 

Bawiliśmy się w archeologów - odkopywaliśmy szkielety dinozaurów.  

Dziewczynki z naszej grupy – Amelka i Zuzia wzięły udział w konkursie wiedzy o Warszawie 

„Dorożką z dawnych lat, metrem w Nowy Świat” organizowanym przez Przedszkole nr 119 „W 

zielonym ogrodzie” w Warszawie. I etapem konkursu było stworzenie pracy plastycznej związanej 

z tematem konkursowym, II etap odbywał się w Urzędzie Dzielnicy Targówek. Dziewczynki 

rozwiązywały różne zadania, wykazały się dużą wiedzą. Serdeczne gratulacje. 

 

29 lutego skorzystaliśmy z zaproszenia Urzędu Dzielnicy Targówek i wzięliśmy udział w 

przedstawieniu „Magiczny Płatek Śniegu” w ramach kontynuacji Akademii Teatralnej 



Przedszkolaka. Występ artystów opowiadał o szacunku do przyrody i dbaniu o naszą planetę. 

Przedstawienie bardzo nam się podobało. 

Nauczycielki gr. V  

GRUPA VI – SMERFY 
 

 
W grupie VI wiele się ostatnio działo. Odwiedzili nas kochani Seniorzy. Z okazji Dnia Babci i 

Dziadka dzieci przygotowały wzruszające okolicznościowe wiersze, piosenki i tańce, złożyły 

życzenia i wręczyły samodzielnie wykonane upominki. Następnie dziadkowie i wnuczęta 

rozkoszowali się pysznym tortem z bitą śmietaną. 

Miś Uszatek pomagał rozdawać kartki walentynkowe, którymi dzieci obdarowały się wzajemnie 

dzięki poczcie walentynkowej zorganizowanej w naszym przedszkolu.  

Wykonaliśmy projektowe zadanie lutowe "W karnawale Miś Uszatek urządza bale". Miś 

uczestniczył z dziećmi w Balu Czerwonych Serc. Było czerwono i wesoło. Tańce z balonami, 

konkurencje, szukanie drugiej połowy serca. 

Poznaliśmy działanie magnesu, kolejną literę - W, w oraz zapis cyfrowy liczby 8. Świetnie 

radzimy sobie z rozwiązywaniem i zapisywaniem działań matematycznych +-=.  

Nauczycielki gr. VI 

KRÓLEWSKI TYDZIEŃ PACZKA 

 

W dniach 5 - 9 Lutego 2024 r. Podczas tego tygodnia poznaliśmy historię Tłustego Czwartku. 

Dowiedzieliśmy się jak powstają pączki, wykonaliśmy prace plastyczne Pączek, a w Tłusty 

Czwartek wszyscy zajadaliśmy się słodkimi paczkami. 

Grażyna Klincewicz 

 
BAL CZERWONYCH SERC 

W dniu 14 lutego 2024 odbył się w naszym przedszkolu Bal Czerwonych Serc. Wszystkie dzieci i 

pracownicy przyszli tego dnia ubrani na czerwono, w znakomitych humorach, a całe przedszkole 

ustrojone zostało czerwonymi, serduszkowymi girlandami i balonami. Imprezę zaczęliśmy od 

historii Walentynek, które są świętem ludzi zakochanych i żyjących w przyjaźni. Początki 

Walentynek sięgają bardzo dawnych czasów średniowiecznych.  Patron tego święta, czyli św. 

Walenty, był biskupem rzymskim, który gdy cesarz Klaudiusz zakazał udzielania ślubów 

żołnierzom i ich wybrankom potajemnie żenił te pary. Tak przynajmniej mówi legenda.  



W Polsce Walentynki obchodzone są od kilkunastu lat. Obchodzi je każdy bez względu na wiek, 

czy to duży, czy też mały . Walentynkowe wyznanie czyli laurka, liściki, kwiaty, drobne upominki 

nazywamy "Walentynką", można ukradkiem włożyć ją do kieszeni, wsunąć do skrzynki lub wysłać 

pocztą. W ten sposób okazujemy miłość, przyjaźń, serdeczność. Wręczamy je najczęściej osobom, 

które darzymy ciepłym uczuciem: rodzicom, rodzeństwu, kolegom. Jest to dzień dobrych uczuć i 

dobrych uczynków, a najważniejsza jest życzliwość i szacunek do drugiego człowieka.  

Wspólnie odśpiewaliśmy w języku angielskim piosenkę o miłości „Skida ma rink”, były konkursy 

z nagrodami – oczywiście w formie serduszek, był taniec z balonami, szukanie drugiej połowy 

serca, a wszystkie utwory muzyczne były dobrane na specjalne życzenie dzieci. Na balu nie mogło 

zabraknąć fontanny serduszkowego konfetti, które szybko wypełniło dziecięce kieszenie. Radosna 

atmosfera panowała w przedszkolu przez cały dzień, a walentynkowym liścikom, serduszkom nie 

było końca. 

Izabella Jurkowska 

WYRWIDĄB I WALIGÓRA 

 
Przedszkolaki miały okazje obejrzeć piękną i wzruszającą baśń w wykonaniu aktorów Teatru 

Czarodziej. Wyrwidąb i Waligóra to dwaj przyjaciele siłacze, którzy wędrując po świecie szukali 

przygód i pomagali ludziom w potrzebie. Wyrwidąb był tak silny, że potrafił wyrywać drzewa z 

korzeniami a Waligóra wyrywał i kruszył skały. Obydwaj marzyli o tym, aby podczas swojej 

wędrówki znaleźć porwana królewnę, której trzeba pomóc i ją uwolnić. Na początek postanowili 

udać się na Południe, gdzie świeci słońce. Okazało się jednak, że pomylili drogę i poszli na Północ. 

Zamiast do Krainy Lata dotarli do Lodowej Krainy wiecznej zimy i lodu, gdzie wśród śniegów i 

zamieci panował mroźny król Wicher. Więził on w swoim Lodowym Pałacu królewnę Promyczek 

Słońca. Podczas jego nieobecności zamkniętej w lodowej komnacie królewny, miał strzec 

Niedźwiedź Polarny. Sympatyczny Miś postanowił pomóc przyjaciołom uwolnić uwieziona 

królewnę zdradzając zaklęcie otwierające Lodowa Jaskinię. Wszystko kończy się dobrze a 

królewna zaprasza swoich wybawców do Krainy Lata, gdzie zawsze świeci słońce, pachnące 

kwiaty i fruwają piękne kolorowe motyle. 

Grażyna Klincewicz 

 

 

 

 

 

 



OPOWIEM CI BAJKĘ – KONCERT MUZYCZNY 

 

Świat Baśni i Bajek jest inspiracją nie tylko dla pisarzy, ale także kompozytorów i reżyserów do 

tworzenia efektownych adaptacji, dzięki czemu z wieloma wzruszającymi historiami możemy 

zetknąć się m. in. w teatrze, kinie oraz podczas koncertu Filharmonii Narodowej.  

Od kilku lat w Warszawskiej Filharmonii Narodowej mieszka lisek FeNek. To przyjaciel Małych 

Melomanów, który uwielbia wspólne odkrywanie świata muzyki. Niestety, nie wszystkie zwierzęta 

są tak dobre i uczciwe. Bohater dzisiejszego koncertu dla dzieci – Lis Witalis, pomimo swojego 

pięknego wyglądu, jest bardzo przebiegły. Oszukuje innych, bo sam chciałby żyć wygodnie. Jednak 

mieszkańcy lasu postanawiają sprzeciwić się jego postawie. Czy uda się im dać lisowi nauczkę? 

Tego wszystkiego przedszkolaki dowiedziały się słuchając tekstu Jana Brzechwy pt.,, Szelmostwa 

Lisa Witalisa.”- w wykonaniu aktora p. Cezarego N. oraz słuchając utworów muzycznych 

wykonywanych na fortepianie – p. Agnieszka D. i flecie prostym – p. Agnieszka M. 

Grażyna Klincewicz 

 

LABOLO CHEMICZNE ZWIERZĘTA 

 
Przedszkolaków odwiedził Profesor Labolek, tematem warsztatów były eksperymenty pt: 

"Chemiczne zwierzęta". Dzieci podawały nazwy zwierząt, które żyją w Afryce oraz poznały 

ciekawostki z ich życia. Obserwowały doświadczenie podczas, którego powstał "chemiczny 

kameleon" - roztwór, który zmienia swoją barwę podczas energicznego mieszania. 

Przedszkolaki dowiedziały się, że kameleon zmienia swoje ubarwienie w zależności od tego w 

jakim jest nastroju. Zmieniające się kolory jego skóry są więc dla niego sposobem na komunikację 

z innymi zwierzętami. Drugi eksperyment polegał na "wyprodukowaniu" dużej ilości pasty do 

zębów dla słonia - kolorowej piany. Dzieci czekają na kolejne spotkanie z Profesorem Labolkiem. 
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